ТИПОВЫЕ КОНСТРУКЦИИ, ИЗДЕЛИЯ И УЗЛЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ
СЕРИЯ иЬЬ.9-22
Д Е Р Е В О А Л Ю М И Н И Е В Ы Е  О К Н А
И Б А Л К О Н Н Ы Е  Д В ЕРИ
ВЫПУСК 4
АЛЮМИНИЕВАЯ ОБЛИЦОВКА ОКОН И БАЛКОННЫХ
; ДВЕРЕЙ ДЕРЕВЯННЫХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ
ПО ГОСТ 24 70 0  - 81

прессованным профилированным алюми­
ниевым листом. 7
Пример условного обозначения деревоалюыиниевого окна высотой
Г5 и шириной 9 дм с правой навеской створок:
ОСПА 15-9
I W . 9  - г г л - о о т
п з
! |з« левой навеской створок:
' /Д ■ *
\ ’ \'<хта ж ^ од
V 4' Г •'
*'**^Ф& 0 " 9 балконной двери с правой навеской створки для проема
высотой 22 и шириной 9. дм:
БОДА 22-9
То же, с облицовкой филенки прессованным профилированным алюминие­
вым листом:
БСПА22-9П.
То же» окна для проема высотой 18 и шириной 15 дм, с несиммет­
ричным рисунком (вариант А)
ОСПА I8-I5A
То же, в негативном (зеркальном) исполнении:
ОСПА 18-15 АН.
6.2. Маркировка комплектующих штучных элементов для дерево­
алюминиевых окон осуществляется в следующем порядке:
X X - X ■ ■
I___ __________ Тип изделия:
Э - элемент стыковой
______ .Вариант исполнения:
0 - для окон в опаренном переплете
___ „Размер (длина) элемента в дециметрах.
Пример условного обозначения стыкового элемента для окон в
спаренном переплете длиной 12 дм:
ЭС - 12.
I 135.9-22.4- 00 W
•/)ОЛ ?
Ti/0 ше9ем/я
О/соаРер^баои/о -
т/маебые J  od//o-
ламрряым а/ти&кло-
/га/се/яом tfoя
м ш ь / х  зраме/а
Мор/С&£/ЗС&ШЯ
Разм еры , м м к г
P& cxod
рези&А/,
/те
Я 6 г/з/?бА£/е
#&//**
азгЯенШ
0C/7/7 0 -0 860 870 3,40 4,20 0,28
0СП Я  /5-7.5A /460 720 4,32 3,82 0,33
OC/7/7 /5-0Я /460 870 4,64 5.44 0 ,36
ОС/7Д /5-6 /460 570 4,57 5JQ 0,32
007#  /5-7,5 /460 720 5,// 4,53 0,35
- 0СГ7Я /5-0 /460 870
!
5.63 4,/5 0,38
Жидкабо ] !0 p Ш ,
СлмижАКНХалЖдб 7,22
/л. Спей..Аиик-ьб’£ 1Ж
Ош. фиш M aM t/i/p
fo k u e fr щ н Ш
M a*W P ш . *9 2
/./36.0-22.4 -01 KM
й п а / ш» Л е т А и с т а /  _
Р о м е я к к< т /? 7 ^ > 4  с& 5 з* г/6 Р / / /
К й с еЗНИИЭП
18902
лист в
J t u c m t o
Т и л  и з д е л и я М а р к а  и з д е л и я
Р а з м е р ы ,  м м Р а с х о д и у и а м и я и я ,